
Datum doručení: 6. 11. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202319553-1, PS202319559-1 
 
Věc: Financování Poslanecké sněmovny, petice 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

„Navazuji na předchozí komunikaci s kanceláří PSP a podávám nový dotaz v souladu s § 14 

odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

DOTAZY: 

- Nejsou 4.000.000,-- denně na provoz PS příliš v době, kdy mnozí občané ČR nemají ani na 

chleba? 

- Jakým způsobem mohou občané ČR apelovat a dosáhnout snížení rozpočtu PSP? 

- Zda, kdy a s jakým výsledkem byly moje apely předloženy PSP k projednání? 

- Co PSP v roce 2023 udělala pro prevenci korupce vis žebříček GRECO? 

- Co PSP udělala v roce 2023 proto, aby se občanům ČR žilo lépe?“. 

 
Odpověď 
 
(…) 

Vážená paní ………………, 

potvrzujeme, že Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 6. listopadu 2023, jednak 

prostřednictvím elektronické podatelny, a současně datové schránky, doručena Vaše žádost o 

informace podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací (citujeme):  

„Navazuji na předchozí komunikaci s kanceláří PSP a podávám nový dotaz v souladu s § 14 

odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

DOTAZY: 

- Nejsou 4.000.000,-- denně na provoz PS příliš v době, kdy mnozí občané ČR nemají ani na 

chleba? 



- Jakým způsobem mohou občané ČR apelovat a dosáhnout snížení rozpočtu PSP? 

- Zda, kdy a s jakým výsledkem byly moje apely předloženy PSP k projednání? 

- Co PSP v roce 2023 udělala pro prevenci korupce vis žebříček GRECO? 

- Co PSP udělala v roce 2023 proto, aby se občanům ČR žilo lépe?“. 

Jako v případě Vaší předchozí žádosti o informace Vám nejprve chceme sdělit, že 

v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, 

je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

Ve věci Vaší aktuální žádosti, respektive k Vašim jednotlivým otázkám, sdělujeme 

následující.  

 

K Vašemu dotazu „Jakým způsobem mohou občané ČR apelovat a dosáhnout snížení 

rozpočtu PSP“ lze konstatovat, a to v souladu s naší předchozí odpovědí na Vaši žádost 

o informace (č.j.: PS 2023/17855, PS 2023/17871 ze dne 19. října 2023), že výdaje na činnost 

Poslanecké sněmovny představují výdaje z kapitoly 302 státního rozpočtu a jejich výše je tedy 

schvalována na každý kalendářní rok v rámci příslušného zákona o státním rozpočtu.  

 

 

 

Co se týče projednávání návrhu zákona o státním rozpočtu, pak ten se řídí legislativním 

procesem zakotveným zákonem č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

ve znění pozdějších předpisů, a to zejména jeho částí třináctou. Uvedený proces je výsledkem 

kolektivního rozhodování Poslanecké sněmovny. Zákonodárná moc náleží Parlamentu, který je 

tvořen dvěma komorami, a to Poslaneckou sněmovnou a Senátem. Parlament je přímým 

reprezentantem lidu, jelikož jeho členové jsou voleni v přímých volbách občany. Vztah mezi 

lidem a Parlamentem je založen na delegaci kompetencí, tedy jakmile lid svěřil Parlamentu 

určitou působnost a určité pravomoci, uskutečňuje Parlament své úkoly na základě autonomie, 

jež vylučuje přímé zásahy lidu. Právo hodnotit výkon mandátu toho kterého poslance či 

poslankyně tak poté náleží voličům, realizujícím své volební právo výhradně při volbách 

do Poslanecké sněmovny. 

 

K Vaší další otázce „Zda, kdy a s jakým výsledkem byly moje apely předloženy PSP k 

projednání?“ opakovaně sdělujeme, že Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky, 

jako jedna z komor Parlamentu České republiky je sborem zákonodárným, a do její působnosti 

v souladu s Ústavou, tedy mimo jiné, patří přijímání a schvalování zákonů. Do působnosti 

Poslanecké sněmovny nenáleží poskytování právních stanovisek veřejnosti či jakákoli 

ingerence a vstupování do individuálních právních případů či projednávání jakýchkoliv 

soukromých záležitostí fyzických osob. Jak již Vám bylo opakovaně (k Vašim četným podáním 

týkajícím se Vašeho soukromého případu) sděleno, činnost orgánů činných v trestním řízení, 

ani činnost orgánů sociálně-právní ochrany dětí, popř. dalších institucí, které jste ve svých 

podáních uváděla, nenáleží do působnosti Poslanecké sněmovny, a že z uvedeného důvodu se 

tedy Poslanecká sněmovna, ani její orgány, nejsou Vaším případem oprávněny zabývat ani jej 

projednávat. Vaše „apely“ tak nemohly být předloženy Poslanecké sněmovně k projednání. 



V následujícím dotazu požadujete sdělit „Co PSP v roce 2023 udělala pro prevenci 

korupce vis žebříček GRECO?“. K této otázce je možné říci, že dne 20. června 2023 byl ve 

Sbírce zákonů vyhlášen zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. V souladu s 

důvodovou zprávou k tomuto zákonu (sněmovní tisk č. 352/0 - 9. volebního období Poslanecké 

sněmovny) je hlavním cílem této právní úpravy ochrany oznamovatelů umožnit pracovníkům 

v soukromém i veřejném sektoru bezpečně podat oznámení v rámci povinně zřizovaných 

interních mechanismů, případně externích mechanismů, a následně jim zajistit ochranu před 

možnými odvetnými opatřeními ze strany zaměstnavatelů a dalších subjektů. Navrhovaná 

opatření mají sloužit nejen k ochraně potenciálních oznamovatelů protiprávního jednání, ale 

také k prevenci protiprávního jednání obecně. 

 

K části žádosti, v níž požadujete poskytnutí těchto konkrétních informací (citace):          

„Nejsou 4.000.000,-- denně na provoz PS příliš v době, kdy mnozí občané ČR nemají ani na 

chleba?...Co PSP udělala v roce 2023 proto, aby se občanům ČR žilo lépe?“, konstatujeme, že 

citovanému požadavku není možno vyhovět a v tomto rozsahu proto bylo vydáno samostatné 

rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti č. j. PS 2023/19553-2, PS 2023/ 19559-2. 

 

Stran Vašeho podání označeného jako „petice-otevřený dopis“ závěrem sdělujeme, že 

jelikož nesplňuje zákonné náležitosti, nebude k němu přihlíženo a bude bez dalšího založeno. 

 

S pozdravem 

 
(…) 


